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WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ_7 

 

Dotyczy postepowania: „Zakup elektrycznych autobusów na potrzeby komunikacji publicznej  

w Gminie Jawor” Numer postępowania: ZP.271.3.2023 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2  ustawy dnia 11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U.  z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), udziela wyjaśnień: 

 

Pytania do Zamawiającego 

 

Pytanie 1: 

Dotyczy: Tom III SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia  

Minimalne wymagania dotyczące stacji wolnego ładowania, II.B.1. oraz II.B.3.  

Wnosimy o potwierdzenie, że za spełniony uzna się ̨ wymóg dostarczenia licencji na system 

telemetryczny, jeżeli Wykonawca dostarczy dowolną licencję niewyłączną,̨ bez ograniczeń́ 

terytorialnych, na czas trwania gwarancji dostarczonych stacji ładowania, na dowolnych polach 

eksploatacji umożliwiających korzystanie z systemem telemetrycznym, tj. w celu monitorowania 

stacji ładowania dostarczonych w ramach umowy zgodnie z umową.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza że za spełniony uzna wymóg dostarczenia licencji na system telemetryczny, 

jeżeli Wykonawca dostarczy dowolną licencję niewyłączną,̨ bez ograniczeń́ terytorialnych, na czas 

trwania gwarancji dostarczonych stacji ładowania, na dowolnych polach eksploatacji umożliwiających 

korzystanie z systemem telemetrycznym, tj. w celu monitorowania stacji ładowania dostarczonych w 

ramach umowy zgodnie z umową. 

Pytanie 2: 

Dotyczy: Tom II SWZ Projekt Umowy  

§ 3 ust. 4  

Z uwagi na fakt, że za dzień́ odbioru uważa się ̨dzień́ podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego bez 

uwag, wykonawca wnosi o dodanie obowiązku przeprowadzenia przez zamawiającego odbiorów w 

terminie maksymalnie 2 dni od dnia poinformowania o gotowości do przeprowadzenia odbiorów.  

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku wad nieistotnych, zamawiający dokona odbioru 

przedmiotu zamówienia i jednocześnie zobowiąże wykonawcę ̨ do usunięcia tych wad w terminie 

wskazanym w ust. 10  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że protokół odbioru nie może wnosić uwag ze strony Zamawiającego. Odbiór 

zostanie dokonany w terminie 7 dni od zgłoszenia gotowości do odbioru. 

Pytanie 3: 

Dotyczy: Tom II SWZ Projekt Umowy  

§ 3 ust. 10  

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku wad nieistotnych, zamawiający dokona odbioru 

przedmiotu zamówienia i jednocześnie zobowiąże wykonawcę do usunięcia tych wad w terminie 

wskazanym w ust. 10 

Odpowiedź Zamawiającego: 
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Zamawiający podtrzymuje zapisy Tom II SWZ Projekt Umowy  w § 3 ust. 10 , że w przypadku 

stwierdzenia w trakcie odbioru wad dostarczonego autobusu, ładowarek lub poszczególnych jego 

elementów Wykonawca jest zobowiązany do usunięcia wad lub jego wymiany na nowy w terminie 7 

dni roboczych. Z czynności ponownego odbioru autobusów z wyposażeniem  

i ładowarek zostaną sporządzone protokoły odbioru. 

Pytanie 4: 

Dotyczy: Tom II SWZ Projekt Umowy  

§ 3 ust. 14  

Wykonawca wnosi o informację:  

a)  na czym ma polegać ́doradztwo techniczne ?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że doradztwo techniczne polega na doradztwie w zakresie dostarczonych 

ładowarek i ich funkcjonowania  

b)  czy będzie świadczone drogą telefoniczną, mailową, czy stacjonarnie ?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza wszelkie wymienione kanały, ale preferuje doradztwo telefoniczne 

c)  czy wykonawca jest zobowiązany do doradztwa przez czas trwania gwarancji ?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wykonawca jest zobowiązany do doradztwa przez czas trwania okresu gwarancji. 

Pytanie 5: 

Dotyczy: Tom II SWZ Projekt Umowy  

§ 5 ust. 18  

Wykonawca wnosi o wyrażenie wprost w umowie zgody na cesję wierzytelności na rzecz podmiotów 

finansujących bieżącą działalność wykonawcy  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapis w Tom II SWZ Projekt Umowy  w § 5 ust. 18, gdzie przelanie cesji 

wierzytelności  wynikającej z niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej nastąpi po wyrażeniu zgody 

Zamawiającego wyrażonej na piśmie. 

Pytanie 6: 

Dotyczy: Tom II SWZ Projekt Umowy  

§ 6 ust. 3.2  

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że termin 24h dotyczy usunięcia wad uniemożliwiających 

całkowicie ładowanie autobusu.  

Wykonawca wnosi o wydłużenie terminu do 72 godzin. Usunięcie wady w tak krótkim terminie może 

być w większości przypadków technicznie niemożliwe, w dodatku termin jest nieproporcjonalnie 

krótki w stosunku do terminu naprawy autobusów (aż 7 dni), co stanowi naruszenie zasad 

konkurencyjności oraz wpłynie bardzo niekorzystnie na cenę ofertową.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmienia zapis w Tom II SWZ Projektowane postanowienia umowy w § 6 ust. 3.2 na:  

„W przypadku wykrycia wad/usterek uniemożliwiających: ładowanie autobusu, Wykonawca 

zobowiązuje się do ich usunięcia w terminie 72 godzin od zawiadomienia o ich wykryciu.  

W sytuacjach uzasadnionych znacznym stopniem złożoności wady/usterki, koniecznością 

sprowadzenia części itp. Zamawiający może wyznaczyć inny termin usunięcia wady/usterki. 

Zamawiający wymaga podjęcia reakcji serwisowej na zgłoszoną wadę/usterkę w ciągu 4 godzin od 
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zawiadomienia Wykonawcy, przy czym dopuszcza się za uznanie podjęcia reakcji serwisowej zdalną 

diagnozę urządzenia drogą elektroniczną” 

Pytanie 7: 

Dotyczy: Tom II SWZ Projekt Umowy  

§8  

Ze względu na daleko idący skutek w postaci unicestwienia umowy (w przypadku odstąpienia od 

umowy jest ona uważana za niezawartą), wykonawca wnosi o uzależnienie odstąpienia w każdym 

przypadku od wcześniejszego wezwania wykonawcy do zaprzestania naruszeń i wyznaczenia mu 

dodatkowego terminu, nie krótszego niż 14 dni.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Tom II SWZ Projekt Umowy  w § 8, które uwzględniają wcześniejsze 

wezwanie wykonawcy do  zmiany sposobu ich wykonywania w sytuacji, gdzie Wykonawca nie 

wykonuje lub nienależycie wykonuje realizację przedmiotu umowy. 

Pytanie 8: 

Dotyczy: Tom II SWZ Projekt Umowy  

§ 3 ust. 10  

Wykonawca wnosi o zwiększenie maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia wykonawców do 

minimum 10%. Wskazany limit 5%, przy założeniu, że sama zmiana może nastąpić dopiero przy 

wzroście kosztów na poziomie 4%, prowadzi do wniosku, że ochrona wykonawców jest iluzoryczna,  

a postanowienie sprzeczne z wykładnią funkcjonalną art. 439 p.z.p., który ma na celu 

zrekompensowanie wykonawcom nagłych zmian cen i kosztów wykonania zamówienia. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający uważa że zadane pytanie dotyczy  Tom II SWZ § 13 ust. 15 pkt. 9 

Zamawiający nie zmienia zapisu w Tom II SWZ w § 13 ust. 15 pkt. 9 

 

 
 
 
 
 
 ZATWIERDZAM 
 

 Z up. BURMISTRZA 

 /-/ Michał Bander 

 ZASTĘPCA BURMISTRZA 

 


